
 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

DETERMINA N. 154  DEL  15/07/2019 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO (ART. 

110, COMMA 1, D.LGS. 267/2000) DI N. 1 FIGURA DI “FUNZIONARIO”, 

CATEGORIA D, CON RUOLO E FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI – NOMINA COMMISSIONE 

 

 

 

 

VISTI gli art. 109 e 107  del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2019 con il quale il Dott. Giovanni Terenziani è stato nominato 
Responsabile del Settore Finanziario; 

Visto l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in 
particolare i commi 14 e 17. 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26 marzo 2019 è stata approvata la nota 
di aggiornamento al DUP 2019/2021; 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26 marzo 2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019/2021; 
- che il PEG 2019/2021 è stato approvato con atto G.C. 69/2019; 
 
 
Visti anche: 

- l’art. 1 d.l. 95/2012 come convertito in L. 7.8.2012, n. 135; 
- l’art. 49 d. lgs. 267/2000, come modificato e sostituito dall’art. 3 lett. b) del d.l. 174/2012, 

convertito in l. 213/2012;  
- gli artt. 147, 147 bis, 147 ter, 147 quater, 147 quinquies – capo III (Controlli Interni), del d. 

lgs. 267/2000, come modificati ed introdotti dal d.l. 174/2012, convertito in l. 213/2012; 
- l’art. 18 d.l. 83/2012, come modificato nella l. 134/2012; 

 
 
Visto il piano del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021, modificato da ultimo con 
delibera di Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2019; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 01.06.2019 avente oggetto Selezione per 
Funzionario Tecnico cat D ai sensi art 110 comma 1 d.lgs 267/2000 – linea di indirizzo.” 
 
Visto il d.lgs. 165/2001 t.v. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi-organizzazione degli Enti, ed in 
particolare gli articoli 34 e seguenti; 
 
Richiamato l’avviso pubblico approvato con det.113 del 3 giugno u.s. AVVISO PUBBLICO PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO (art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000) DI N. 1 figura di 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

15
4 

de
l 1

5/
07

/2
01

9>
.
s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

T
E

R
E

N
Z

IA
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

19
 d

a 
D

on
at

i N
ad

ia
.

L
'is

tr
ut

to
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o 
D

on
at

i N
ad

ia



 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 
“FUNZIONARIO”, CATEGORIA D, CON RUOLO E FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL 
SETTORE SERVIZI TECNICI, i quali termini per le presentazioni delle domande sono scaduti il 
26.06.2019; 
 
Visto che con determinazione n.144 del 08.07.2019 il servizio personale ha proceduto in merito 
all’ammissibilità dei candidati. 
 
Considerato che occorre nominare apposita commissione giudicatrice così come previsto 
nell’avviso pubblico in oggetto; 
 
Dato atto: 

 che in data 04.07.2019 prot 5917 si è richiesto al Comune di Sissa Trecasali 
l’autorizzazione per incarico ex art 53 d.lgs 165/2001 quale membro della commissione in 
oggetto all’ing Paola Delsante; 

  che in data 04.07.2019 prot 5918 si è richiesto al Comune di Traversetolo l’autorizzazione 
per incarico ex art 53 d.lgs 165/2001 quale membro della commissione in oggetto all’ing. 
Serena Pagani; 

 che in data 09.07.2019 ns prot 6035 perveniva autorizzazione del Comune di Sissa 
Trecasali;  

 che in data 13.07.2019 ns prot 6160 perveniva autorizzazione del Comune di Traversetolo 
per il tramite dell’Unione Pedemontana-Servizio Unico del Personale; 

 
 
Ritenuto pertanto di nominare la seguente commissione giudicatrice per espletamento selezione di 
cui avviso pubblico in oggetto:  
 

1. dott. Giovanni Terenziani, vice-segretario quale membro e presidente della commissione; 
2. ing Paola Delsante membro esperto esterno; 
3. ing Serena Pagani, membro esperto esterno; 

segretario verbalizzante sig.ra Donati Nadia, istruttore amministrativo dell’Ente. 
 
Dato atto che il compenso per i membri esterni delle commissioni giudicatrici è stabilito come 
DPCM 23 marzo 1995 (€ 258,23 per cat D); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30.01.2013, avente per oggetto: ‘Esame ed 
approvazione del regolamento sui controlli interni, ai sensi dell’art. 147, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Dato atto che, all’esito della verifica di regolarità amministrativa del provvedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis c. 1 d. lgs. n. 267/2000, il provvedimento è corretto e regolare; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2019, avente per oggetto: “Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione 2019-2021 – Approvazione” 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI NOMINARE la seguente commissione giudicatrice per espletamento selezione di cui AVVISO 
PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO (art. 110, comma 1, D.Lgs. 
267/2000) DI N. 1 figura di “FUNZIONARIO”, CATEGORIA D, CON RUOLO E FUNZIONI DI 
RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI: 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

15
4 

de
l 1

5/
07

/2
01

9>
.
s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

T
E

R
E

N
Z

IA
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

19
 d

a 
D

on
at

i N
ad

ia
.

L
'is

tr
ut

to
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o 
D

on
at

i N
ad

ia



 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 
 

1. dott. Giovanni Terenziani, vice-segretario quale membro e presidente della commissione; 
2. ing Paola Delsante membro esperto esterno; 
3. ing Serena Pagani, membro esperto esterno; 

segretario verbalizzante sig.ra Donati Nadia, istruttore amministrativo dell’Ente. 
 
 

2. DI IMPEGNARE l’importo di € 516,46 quale compenso per i membri esterni al cap 1319 (miss 1 
prog 3) del bilancio 2019-2021 anno 2019, piano dei conti  1.03.02.11.999.  
 

 
 
Di precisare quanto segue: 
 

a) per ottenere riproduzione avente valore legale di questo atto redatto informaticamente, 
occorre formulare apposita domanda, a norma e per gli effetti degli artt. 23, 23 bis e 23 
ter del d.lgs 82/2005 e succ. modif. ed integrazioni. 

b) Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
147bis e 151c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000  ha attestato che il provvedimento è regolare 
sotto il profilo contabile e che la spesa in esso prevista trova copertura finanziaria negli 
stanziamenti dei capitoli sopra citati. 

 
  

 

 

 

Il Responsabile Finaziario 

 

Giovanni Terenziani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

15
4 

de
l 1

5/
07

/2
01

9>
.
s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

T
E

R
E

N
Z

IA
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

19
 d

a 
D

on
at

i N
ad

ia
.

L
'is

tr
ut

to
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o 
D

on
at

i N
ad

ia



 

 

COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE 
Provincia di Parma 

 

 

 

DETERMINAZIONE N154           DEL 15/07/2019 

 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO (ART. 

110, COMMA 1, D.LGS. 267/2000) DI N. 1 FIGURA DI “FUNZIONARIO”, 

CATEGORIA D, CON RUOLO E FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI – NOMINA COMMISSIONE 

 

 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I   D I   S P E S A  

 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO 

RISORSA 

IMPEGNO 

ACCERTAM. 

IMPORTO 

2019 SPESE PER INCARICHI, 

CONSULENZE E PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO 

01031.03.1319 
19862 516,46 

 

 

 

San Secondo, lì  15/07/2019  Il Responsabile Finaziario 

  Giovanni Terenziani / 

INFOCERT SPA 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

15
4 

de
l 1

5/
07

/2
01

9>
.
s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IO
V

A
N

N
I 

T
E

R
E

N
Z

IA
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

19
 d

a 
D

on
at

i N
ad

ia
.

L
'is

tr
ut

to
re

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

o 
D

on
at

i N
ad

ia


